Kebangsaan Malaysia dan berangka tahun 1254 H atau sekitar tahun 1875 M,

Keumalahayati berasal dari kalangan sultan-sultan Aceh terdahulu. Ayahnya

bernama Mahmud Syah, seorang laksamana. Kakeknya, dari garis ayahnya,

adalah juga laksamana yang bernama Muhammad Said Syah, putra Sultan

Salahuddin Syah yang memerintah tahun 936-945 H atau sekitar 1530-1539 M

Sultan Salahuddin Syah sendiri putra Sultan Ibrahim Ali Mughayat Syah (1513-

1530), pendiri Kejaan Aceh Darussalam. (Ibrahim Alfian 1994:45)

Dilihat dari asal keturunan Keumalahayai seperti yang terdapat dalam

M.S. di atas bahwa ayahnya dan kakeknya pernah menjabat sebagai laksamana.